adhuc evincunt testimonia, quæ Concilium ad firmandam doctrinam suam capite 6. ex S. Scriptura pro justificatione tam extra sacramentum, quam in sacramento profert his verbis: *De hac dispositione scriptum est: Confide, fili, remittuntur tibi peccata tua; et: Pöenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Jesu Christi in remissionem peccatorum vestrorum.*

Idem Gormaz insert, non esse sermonem Concilio dè amore Dei participativo, quando homo attritus justificatur cum sacramento; verum etiam de amore Dei formalis, sive perfectæ caritatis sive concupiscentiæ. Sicut enim is, qui videre incipit, re ipsa videt, et qui intelligere incipit, re ipsa intelligit; ita etiam, qui diligere incipit, re ipsa diligit.

ARTICULUS V.

QUODNAM PROPOSITUM CUM CONTRITIONE AD PÖENITENTIÆ SACRAMENTUM REQUIRATUR?

172. Nota. Initio hujus capituli diximus, fuisse Theologos, qui formalem dolorem internum de necessitate et essentia hujus sacramenti esse negabant: hi consequenter docent nullo proposito opus esse. Ac Dominicus Sotus quidem dist. 17. q. 1. a. 2. aperte pronuntiat, confessionem nunquam fictam esse ex defectu propositi, si tamen pöenitens suum defectum confiteatur.

E contra Joan. Major, Jac. Almainus in 4. d. 14. q. 4. Navarrus, Petrus Sotus, Andreas Vega, Reginaldus et complures alii existimant, requiri saltem ac sufficere propositum virtuale, necessario implicitum et inclusum in eo actu, quo peccata ex motivo caritatis aut aliis virtutis generalis detestamur.

Hanc quoque sententiam perniciosi erroris damnant Bellarminus L. 2. de Pöenit. c. 6. et 7., Melchior Canus, Valentia, post Adrianum, et Cajetanum, nisi potissimum auctoritate Cone. Florentini, quod in instructione Eugenii ad Armenos, et Tridentini, quod Sess. 14. cap. 4. docet, primam partem materiæ hujus sacramenti Pöenitentiae esse contritionem, ad quam pertinet dolor cum proposito non peccandi de cætero.

Media via inter utrosque incessit Suaresius disp. 20. sect. 4. n. 33. et amborum sententias conciliavit: cum quo

173. Dico. Propositum formale, per se loquendo, necessarium est ad contritionem, partem marteriale hujus sacramenti; per accidens tamen sufficit virtuale.

Prob. 1^a. pars. Concilia FLORENT. et TRID. docent, ad contritionem, primam Pöenitentiae sacramenti partem, pertinere *propositum non peccandi de cætero*; ergo si quis confitens peccata mortalia sciens volens omittat propositum formale, et in ea dispositione absolutionem recipere velit, sine dubio graviter peccabit, ac reddit sacramentum nullum; eo quod ne virtuale quidem propositum habere convinceretur, quod vere contrito esset facillimum.